



**Pytanie 4:**

Dotyczy OPZ pkt. III B 2 oraz H 7 – Testy wykonane przy pomocy komputerów, w zależności od tego, w którym miejscu sieci zostaną podłączone, może być obciążone dużym błędem. Czy w przypadku braku powodzenia w/w testów, jako załącznik do protokołu odbioru mogą zostać użyte wskazania z profesjonalnych narzędzi pomiarowych jakim są mierniki transmisji danych?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ i jednocześnie wyjaśnia, że testy będą realizowane przy pomocy komputerów podłączonych bezpośrednio do urządzeń brzegowych Zamawiającego.

**Pytanie 5:**

Dotyczy OPZ pkt. III pkt 3 C 3. Czy w związku z nałożeniem na Wykonawcę konieczności rekonfiguracji brzegowych routerów – Zamawiający umożliwi zdalny dostęp do swoich urządzeń?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje zmian w Opisie przedmiotu zamówienia w proponowanym zakresie.

**Pytanie 6:**

Dotyczy OPZ pkt. III H 1 Proszę o doprecyzowanie przepływności na łączu podstawowym oraz protekcyjnym w centrali Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ i przywołuje treść pkt IV tabeli 1 pozycji nr 1 Opisu przedmiotu zamówienia: „dwa łącza podstawowe i zapasowe muszą być dostarczone dwiema różnymi drogami o przepustowościach gwarantujących sprawne działanie transmisji danych w całej sieci rozległej Zamawiającego. Zaterminowane na jednym interfejsie RJ-45 w routerze Zamawiającego”.

**Pytanie 7:**

Dotyczy OPZ pkt. III H 3. Proszę o doprecyzowanie technologii, w której ma być dostarczone łącze np. Ethernet, fiber channel itp.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ i przywołuje treść pkt III C3 Opisu przedmiotu zamówienia: „Urządzenie dostępne operatora od strony klienta ma być zakończone interfejsem RJ-45 z protokołem Ethernet wg. tabeli 1 w IV.”.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający potwierdza, iż w przypadku wystąpienia niedostępności usługi, którego przyczyną był zanik lub brak zasilania w lokalizacji Zamawiającego, Zamawiający nie będzie kwalifikował takiej niedostępności jako awarii?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że awarie których przyczyną byłby zanik lub brak zasilania nie będą kwalifikowane jako awaria, w okresie niedostępności zasilania.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonawca będzie mógł dokonać potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia wystąpienia awarii za pośrednictwem e-mail?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią § 6 ust.3 umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) potwierdzenie wysłania faksu lub wiadomości e-mail przez Zamawiającego do Wykonawcy jest uważane za potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez Wykonawcę.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający doda zapis do wzoru umowy, że w przypadku braku możliwości z winy Zamawiającego wejścia na obiekt służb technicznych Wykonawcy Zamawiający odliczy czas oczekiwania na wejście celem usunięcia awarii?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje modyfikacji treści umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie 11:**

Załącznik nr 5 do SIWZ, Umowa (wzór), § 4 ust. 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie § 4 ust. 11 wzoru umowy?

Przedmiotowa umowa jest zawierana na czas oznaczony, a Wykonawca przygotowując ofertę i dokonując wyceny usług uwzględni okres, w którym usługi na podstawie umowy mają być świadczone. Jedynie ważne i niespodziewane powody mogą uzasadniać wcześniejsze wypowiedzenie umowy terminowej, a takim zdarzeniem nie jest brak środków w budżecie. Zamawiający powinien zabezpieczyć środki na realizację umowy w okresie na jaki zostaje ona zawarta, podobnie jak Wykonawca powinien zabezpieczyć możliwość realizacji usług w tym okresie.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje modyfikacji treści umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie 12:**

Załącznik nr 5 do SIWZ, Umowa (wzór), § 4 ust. 9 i 10:

W odniesieniu do postanowień § 4 ust. 9 i 10 wzoru umowy, czy Zamawiający mógłby potwierdzić, że wcześniejsza rezygnacja z usług może dotyczyć tylko tych lokalizacji, w odniesieniu do których Zamawiający przewidział taką możliwość w Załączniku nr 1, cz. IV do umowy?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż sytuacje wiążące się z przenosinami lub rezygnacją z usługi, wymienione w pkt IV tabeli 1, znane są na dzień ogłoszenia zamówienia. Jednakże zgodnie z treścią § 4 ust. 10 umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) Zamawiający zastrzega sobie prawo do przenoszenia lub rezygnacji (w trakcie trwania umowy) z usługi transmisji danych dla poszczególnych lokalizacji wymienionych w pkt IV tabeli 1 Opisu przedmiotu zamówienia, przy czym zobowiązuje się informować Wykonawcę o konieczności przeniesienia usługi lub o rezygnacji z niej z 30-dniowym wyprzedzeniem.

**Pytanie 13:**

Załącznik nr 5 do SIWZ, Umowa (wzór), § 8 ust. 2:

W odniesieniu do § 8 ust. 2 wzoru umowy, czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie terminu „opóźnienie” pojęciem „zwłoki”?

Uzależnienie obowiązku zapłaty kar umownych od wystąpienia zwłoki (a nie opóźnienia) w realizacji przedmiotu umowy, odpowiada ogólnym zasadom odpowiedzialności cywilnoprawnej, która jest uzależniona od elementu winy. Trudno mówić o zasadności przypisania Wykonawcy odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, na które nie miał wpływu i które było następstwem okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi. Mając powyższe na uwadze, w celu zachowania przejrzystości umowy i podkreślenia powyższej intencji, posłużenie się w umowie pojęciem zwłoki jest uzasadnione.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje modyfikacji treści umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie 14:**

Załącznik nr 5 do SIWZ, Umowa (wzór), § 8:

W odniesieniu do § 8 wzoru umowy, czy Zamawiający dopuszcza dodanie w tym paragrafie nowego ustępu w brzmieniu: „Łączna wysokość kar umownych, do jakich naliczenia Wykonawcy jest uprawniony Zamawiający na podstawie umowy nie może przekroczyć 20% wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto za realizację przedmiotu umowy, określonego w § 4 ust. 1.”

W celu umożliwienia Wykonawcy odpowiedniego przygotowania oferty z uwzględnieniem ryzyka biznesowego związanego z realizacją kontraktu, wprowadzenie ograniczenia łącznej wysokości kar umownych wydaje się celowe i uzasadnione. Kary umowne stanowią najistotniejsze ryzyko związane z realizacją kontraktu, są oderwane od wysokości i istnienia ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego oraz często okazują się nadmiernie wygórowane w stosunku do naruszenia stanowiącego podstawę do ich naliczenia. Dodatkowo Zamawiający zastrzegł możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego (ust.5), zatem jego interes jest należycie zabezpieczony.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje modyfikacji treści umowy w proponowanym zakresie.

Dyrektor Biura  
Administracyjno- Gospodarczego

*Marek Drużka*